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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ASSARÉ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 19

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 72

01.3 Total de seções não instaladas

91

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

72

72

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 18.849

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.849

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.849

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 15.763

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.763

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,63%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,37% 3.086
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Resumo Geral do Município de ASSARÉ - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.763

14.746

219

798

Votos nulos na urna 798

93,55%

1,39%

5,06%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 14.746
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

72

72

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 18.849

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.849

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.849

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 15.763

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.763

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,63%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,37% 3.086

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.763

15.077

188

498

Votos nulos na urna 498

95,65%

1,19%

3,16%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 15.077

Votos nominais 95,91% 14.461

Votos para legenda 4,09% 616

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Luis Sávio de Azevedo Bringel, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ASSARÉ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13315 - ASSARÉ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0018 0014 / 113 0015 / 113 226 204 Não  Apurada / Agregação

0018 0019 / 172 0085 / 168 340 281 Não  Apurada / Agregação

0018 0020 / 174 0054 / 171 345 282 Não  Apurada / Agregação

0018 0041 / 84 0023 / 82 330 279 Não  Apurada / Agregação

0018 0041 / 84 0039 / 81 330 279 Não  Apurada / Agregação

0018 0041 / 84 0040 / 83 330 279 Não  Apurada / Agregação

0018 0047 / 149 0113 / 148 297 265 Não  Apurada / Agregação

0018 0053 / 173 0067 / 173 346 280 Não  Apurada / Agregação

0018 0055 / 238 0042 / 85 323 270 Não  Apurada / Agregação

0018 0057 / 238 0112 / 51 289 234 Não  Apurada / Agregação

0018 0071 / 200 0122 / 128 328 287 Não  Apurada / Agregação

0018 0073 / 112 0048 / 109 332 285 Não  Apurada / Agregação

0018 0073 / 112 0114 / 111 332 285 Não  Apurada / Agregação

0018 0076 / 240 0022 / 84 324 269 Não  Apurada / Agregação

0018 0082 / 186 0147 / 170 356 283 Não  Apurada / Agregação

0018 0091 / 171 0121 / 167 338 285 Não  Apurada / Agregação

0018 0093 / 243 0150 / 107 350 301 Não  Apurada / Agregação

0018 0096 / 150 0046 / 146 296 260 Não  Apurada / Agregação

0018 0116 / 114 0115 / 113 227 192 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ERIGILSON BEZERRA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE DE SOUZA ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA CONTINUAR CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - JOSÉ LIBÓRIO LEITE NETO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANTONIO HAROLDO DE ALENCAR Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - RAIMUNDO LAURENEO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12111 - MARIA VALDIRA
RODRIGUES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - JOAQUIM DE SOUSA
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12234 - GESSICA DA SILVA PIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - ALUISIO LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - FELIPE SILVA LIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - FRANCISCO CELSO
FREIRE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12666 - JULIO CESAR PONTES
DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - VERONICA ROSAL
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12789 - CICERO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - PEDRO ALVES FIGUEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15114 - GILSON ALCANTARA
BRASIL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15123 - JOSE JUSTINO DA SILVA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ANTONIO MANDU DA
SILVA SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ANTONIO ITAMAR PIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ROSIFRAM PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15777 - MARIA GECILIA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - GERALDO BENY PONTES
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - MARIA EULALIA
SOBREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - CICERA MARCIEL
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25111 - MARIA EDILANIA ALVES
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - MARIA DE LOURDES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - FRANCISCO LUSTOSA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25244 - FRANCISCO ALYSSON
SANTOS DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25444 - DANIEL SOUSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25456 - FLAVIO GONÇALVES DE
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25555 - PAULO HAROLDO
MACEDO PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25615 - MARCOS GERSON DE
LUNA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25777 - MARCILANE NUNES
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - CICERO LAURENEO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40123 - RAIMUNDA ROZANGELA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40180 - MARIA LILIANE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - MARIA VILANGE DA SILVA
DIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - JOSE DIAS GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40444 - JOAO LAESSIO LIBORIO
DE ALENCAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - JOSE NUNES DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40614 - JOSE ALVES FIGUEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - FRANCISCO ANISIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PDT / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA CONTINUAR CUIDANDO DA
NOSSA GENTE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD
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Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

154 5.332 5.48612 - PDT 5.4860 Válido (legenda)

108 2.707 2.81515 - MDB 2.8150 Válido (legenda)

45 2.104 2.14925 - PRD 2.1490 Válido (legenda)

309 4.318 4.62740 - PSB 4.6270 Válido (legenda)

Resumo 616 014.461 15.077

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.077
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

137,10

Votos nulos e nulos técnicos :

14.461

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

188

11

Votos anulados sub judice :

498

15.077

Votos de legenda (C) :

0

616

1.371

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 274,20

1.096,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.332 15412 - PDT 5.486 4 8 4

2.707 10815 - MDB 2.815 2 7 2

2.104 4525 - PRD 2.149 1 4 1

4.318 30940 - PSB 4.627 3 7 3

Resultado em 06/10/2024 19:13:16, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 14.461 616 15.077 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.332 154 412 - PDT 5.486 4 0 0 4 1097.200000
000000000

  400.15

2.707 108 215 - MDB 2.815 2 0 0 3 938.3333333
33333333

  205.32

2.104 45 125 - PRD 2.149 1 0 0 3 1074.500000
000000000

  156.75

4.318 309 340 - PSB 4.627 3 0 0 3 1156.750000
000000000*

  337.49

Resultado em 06/10/2024 19:13:16, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.371

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

5.332 15412 - PDT 5.486 4 0 4

2.707 10815 - MDB 2.815 2 0 2

2.104 4525 - PRD 2.149 1 0 1

4.318 30940 - PSB 4.627 3 1 4

Resumo 14.461 616 15.077 10 1 11

Resultado em 06/10/2024 19:13:16, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

12.289 83,34% Eleito*40 - JOSÉ LIBÓRIO LEITE NETO Válido

ANTONIO HAROLDO DE ALENCAR

2.457 16,66% Não eleito15 - ERIGILSON BEZERRA LIMA Válido

JOSE DE SOUZA ARAUJO

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:02, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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06/10/2024

21:37:45

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

914 Eleito por QP*12444 - FRANCISCO CELSO FREIRE Válido

895 Eleito por QP*40222 - MARIA VILANGE DA SILVA DIAS Válido

766 Eleito por QP*12777 - VERONICA ROSAL ARAUJO Válido

750 Eleito por QP*40888 - FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA Válido

719 Eleito por QP*25456 - FLAVIO GONÇALVES DE ALENCAR Válido

706 Eleito por QP*12222 - JOAQUIM DE SOUSA NETO Válido

698 Eleito por QP*12000 - RAIMUNDO LAURENEO DOS SANTOS Válido

659 Eleito por QP*40444 - JOAO LAESSIO LIBORIO DE ALENCAR Válido

647 1º Suplente12333 - ALUISIO LIMA DA SILVA Válido

636 Eleito por média*40333 - JOSE DIAS GONÇALVES Válido

626 1º Suplente40614 - JOSE ALVES FIGUEIRA Válido

615 Eleito por QP*15555 - ROSIFRAM PEREIRA DA SILVA Válido

537 2º Suplente12789 - CICERO FERREIRA DA SILVA Válido

533 3º Suplente12345 - FELIPE SILVA LIRA Válido

528 Eleito por QP*15114 - GILSON ALCANTARA BRASIL Válido

489 2º Suplente40456 - JOSE NUNES DE ALMEIDA Válido

450 1º Suplente15222 - ANTONIO MANDU DA SILVA SOBRINHO Válido

432 4º Suplente12666 - JULIO CESAR PONTES DIAS Válido

391 1º Suplente25111 - MARIA EDILANIA ALVES DO NASCIMENTO Válido

384 2º Suplente15123 - JOSE JUSTINO DA SILVA NETO Válido

340 2º Suplente25888 - CICERO LAURENEO DOS SANTOS Válido

335 3º Suplente25555 - PAULO HAROLDO MACEDO PAIVA Válido

308 3º Suplente15789 - GERALDO BENY PONTES FARIAS Válido

217 3º Suplente40180 - MARIA LILIANE RODRIGUES Válido

173 4º Suplente15000 - PEDRO ALVES FIGUEIRA Válido

171 5º Suplente15333 - ANTONIO ITAMAR PIO Válido

117 4º Suplente25244 - FRANCISCO ALYSSON SANTOS DE ANDRADE Válido

86 5º Suplente12111 - MARIA VALDIRA RODRIGUES DE SOUSA Válido

70 5º Suplente25777 - MARCILANE NUNES ARAUJO Válido

50 6º Suplente25444 - DANIEL SOUSA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

48 7º Suplente25222 - FRANCISCO LUSTOSA DE FREITAS Válido

46 4º Suplente40123 - RAIMUNDA ROZANGELA GOMES Válido

35 6º Suplente15999 - CICERA MARCIEL BARBOSA Válido

31 7º Suplente15777 - MARIA GECILIA DE SOUSA Válido

25 8º Suplente25123 - MARIA DE LOURDES PEREIRA Válido

13 6º Suplente12234 - GESSICA DA SILVA PIO Válido

12 8º Suplente15888 - MARIA EULALIA SOBREIRA LIMA Válido

9 9º Suplente25615 - MARCOS GERSON DE LUNA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.457 16.66% Não eleito15 - ERIGILSON BEZERRA LIMA Válido

JOSE DE SOUZA ARAUJO

PARA CONTINUAR CUIDANDO DA NOSSA GENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

12.289 83.34% Eleito*40 - JOSÉ LIBÓRIO LEITE NETO Válido

ANTONIO HAROLDO DE ALENCAR

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:02, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

914 Eleito por QP*12444 - FRANCISCO CELSO FREIRE Válido

766 Eleito por QP*12777 - VERONICA ROSAL ARAUJO Válido

706 Eleito por QP*12222 - JOAQUIM DE SOUSA NETO Válido

698 Eleito por QP*12000 - RAIMUNDO LAURENEO DOS SANTOS Válido

647 1º Suplente12333 - ALUISIO LIMA DA SILVA Válido

537 2º Suplente12789 - CICERO FERREIRA DA SILVA Válido

533 3º Suplente12345 - FELIPE SILVA LIRA Válido

432 4º Suplente12666 - JULIO CESAR PONTES DIAS Válido

86 5º Suplente12111 - MARIA VALDIRA RODRIGUES DE SOUSA Válido

13 6º Suplente12234 - GESSICA DA SILVA PIO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

615 Eleito por QP*15555 - ROSIFRAM PEREIRA DA SILVA Válido

528 Eleito por QP*15114 - GILSON ALCANTARA BRASIL Válido

450 1º Suplente15222 - ANTONIO MANDU DA SILVA SOBRINHO Válido

384 2º Suplente15123 - JOSE JUSTINO DA SILVA NETO Válido

308 3º Suplente15789 - GERALDO BENY PONTES FARIAS Válido

173 4º Suplente15000 - PEDRO ALVES FIGUEIRA Válido

171 5º Suplente15333 - ANTONIO ITAMAR PIO Válido

35 6º Suplente15999 - CICERA MARCIEL BARBOSA Válido

31 7º Suplente15777 - MARIA GECILIA DE SOUSA Válido

12 8º Suplente15888 - MARIA EULALIA SOBREIRA LIMA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

719 Eleito por QP*25456 - FLAVIO GONÇALVES DE ALENCAR Válido

391 1º Suplente25111 - MARIA EDILANIA ALVES DO NASCIMENTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

340 2º Suplente25888 - CICERO LAURENEO DOS SANTOS Válido

335 3º Suplente25555 - PAULO HAROLDO MACEDO PAIVA Válido

117 4º Suplente25244 - FRANCISCO ALYSSON SANTOS DE ANDRADE Válido

70 5º Suplente25777 - MARCILANE NUNES ARAUJO Válido

50 6º Suplente25444 - DANIEL SOUSA DA SILVA Válido

48 7º Suplente25222 - FRANCISCO LUSTOSA DE FREITAS Válido

25 8º Suplente25123 - MARIA DE LOURDES PEREIRA Válido

9 9º Suplente25615 - MARCOS GERSON DE LUNA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

895 Eleito por QP*40222 - MARIA VILANGE DA SILVA DIAS Válido

750 Eleito por QP*40888 - FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA Válido

659 Eleito por QP*40444 - JOAO LAESSIO LIBORIO DE ALENCAR Válido

636 Eleito por média*40333 - JOSE DIAS GONÇALVES Válido

626 1º Suplente40614 - JOSE ALVES FIGUEIRA Válido

489 2º Suplente40456 - JOSE NUNES DE ALMEIDA Válido

217 3º Suplente40180 - MARIA LILIANE RODRIGUES Válido

46 4º Suplente40123 - RAIMUNDA ROZANGELA GOMES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:16, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

647 1º Suplente12333 - ALUISIO LIMA DA SILVA Válido

537 2º Suplente12789 - CICERO FERREIRA DA SILVA Válido

533 3º Suplente12345 - FELIPE SILVA LIRA Válido

432 4º Suplente12666 - JULIO CESAR PONTES DIAS Válido

86 5º Suplente12111 - MARIA VALDIRA RODRIGUES DE SOUSA Válido

13 6º Suplente12234 - GESSICA DA SILVA PIO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

450 1º Suplente15222 - ANTONIO MANDU DA SILVA SOBRINHO Válido

384 2º Suplente15123 - JOSE JUSTINO DA SILVA NETO Válido

308 3º Suplente15789 - GERALDO BENY PONTES FARIAS Válido

173 4º Suplente15000 - PEDRO ALVES FIGUEIRA Válido

171 5º Suplente15333 - ANTONIO ITAMAR PIO Válido

35 6º Suplente15999 - CICERA MARCIEL BARBOSA Válido

31 7º Suplente15777 - MARIA GECILIA DE SOUSA Válido

12 8º Suplente15888 - MARIA EULALIA SOBREIRA LIMA Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

391 1º Suplente25111 - MARIA EDILANIA ALVES DO NASCIMENTO Válido

340 2º Suplente25888 - CICERO LAURENEO DOS SANTOS Válido

335 3º Suplente25555 - PAULO HAROLDO MACEDO PAIVA Válido

117 4º Suplente25244 - FRANCISCO ALYSSON SANTOS DE ANDRADE Válido

70 5º Suplente25777 - MARCILANE NUNES ARAUJO Válido

50 6º Suplente25444 - DANIEL SOUSA DA SILVA Válido

48 7º Suplente25222 - FRANCISCO LUSTOSA DE FREITAS Válido

25 8º Suplente25123 - MARIA DE LOURDES PEREIRA Válido

9 9º Suplente25615 - MARCOS GERSON DE LUNA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

626 1º Suplente40614 - JOSE ALVES FIGUEIRA Válido
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489 2º Suplente40456 - JOSE NUNES DE ALMEIDA Válido

217 3º Suplente40180 - MARIA LILIANE RODRIGUES Válido

46 4º Suplente40123 - RAIMUNDA ROZANGELA GOMES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

12.289 83.34% Eleito*40 - JOSÉ LIBÓRIO LEITE NETO Válido

ANTONIO HAROLDO DE ALENCAR

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:02, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

914 Eleito por QP*12444 - FRANCISCO CELSO FREIRE Válido

895 Eleito por QP*40222 - MARIA VILANGE DA SILVA DIAS Válido

766 Eleito por QP*12777 - VERONICA ROSAL ARAUJO Válido

750 Eleito por QP*40888 - FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA Válido

719 Eleito por QP*25456 - FLAVIO GONÇALVES DE ALENCAR Válido

706 Eleito por QP*12222 - JOAQUIM DE SOUSA NETO Válido

698 Eleito por QP*12000 - RAIMUNDO LAURENEO DOS SANTOS Válido

659 Eleito por QP*40444 - JOAO LAESSIO LIBORIO DE ALENCAR Válido

636 Eleito por média*40333 - JOSE DIAS GONÇALVES Válido

615 Eleito por QP*15555 - ROSIFRAM PEREIRA DA SILVA Válido

528 Eleito por QP*15114 - GILSON ALCANTARA BRASIL Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:16, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13315 - ASSARÉ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0018 0056 --- 06/10/2024
18:34:43

Esperada --- 2230812 122.707.136.258.914.413.436.361 E74ED680 01/10/2024
11:36:00

0018 0056 Contingência 06/10/2024
18:34:43

Efetivada UE 2246617 930.888.933.957.798.441.274.788 AFCC63A2 01/10/2024
14:41:00


